ỦY BAN NHÂN DÂN

XÃ VÂN AM

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:       /TTr-UBND Vân Am,  ngày       tháng 02  năm 2024

TỜ TRÌNH
Về việc đề nghị đầu tư sửa chữa nâng cấp Công trình Nhà Văn hóa

Thôn Khén xã Vân Am

Kính gửi:  -  Uỷ ban nhân dân huyện Ngọc Lặc

           Căn cứ Quyết định 1097/QĐ-UBND ngày 02/4/2021 của Chủ tịch UBND

tỉnh Thanh Hóa về việc phê duyệt danh sách các huyện, thị xã, thành phố phấn

đấu đạt chuẩn/hoàn thành nhiệm vụ xây dựng NTM; danh sách các xã phấn đấu

đạt chuẩn NTM, NTM nâng cao, nông thôn mới kiểu mẫu, giai đoạn 2021 – 2025

trên địa bàn tỉnh Thanh Hóa; Thực hiện. Chương trình mục tiêu quốc gia phát

triển kinh tế - xã hội vùng đồng bào dân tộc thiểu số và miền núi giai đoạn

2021-2030, giai đoạn I: từ năm 2021 đến năm 2025

Thực hiện Nghị quyết của BCH Đảng bộ xã Vân Am về lãnh đạo thực hiện

chương trình MTQG XDNTM trên địa bàn xã Vân Am năm 2024.

           Thực hiện Nghị quyết số: 30/NQ-HĐND, ngày 28/12/2023 của HĐND xã Vân Am,

Về phê chuẩn kế hoạch đầu tư các công trình, dự án năm 2024  trên địa bàn xã Vân

Am huyện Ngọc Lặc.

        Mục tiêu xã Vân Am đạt chuẩn Nông thôn mới năm 2024; các nhà Nhà văn hóa-

Khu thể thao Thôn trên địa bàn xã Vân Am đạt chuẩn theo quy định.

        Vậy UBND xã Vân Am kính trình Chủ tịch UBND huyện Ngọc Lặc xin

đề nghị kinh phí nguồn vốn của trung ương thuộc Chương trình mục tiêu quốc

gia phát triển kinh tế - xã hội vùng đồng bào dân tộc thiểu số và miền núi giai

đoạn 2021-2030, giai đoạn I: từ năm 2021 đến năm 2025, thực hiện theo dự án

6 để sửa chữa, nâng cấp đối với Nhà văn hóa Thôn Khén đạt chuẩn NTM theo

quy định cụ thể như sau:

        Để hoàn thành tiêu chí số 8 về Văn hóa tại QĐ số 41/QĐ-UBND, ngày

05/9/2022 của UBND tỉnh Thanh Hóa Về việc ban hành Quy định tiêu chí, điều

kiện, trình tự, thủ tục, hồ sơ xét, công nhận, công bố và thu hồi quyết định

công nhận thôn, bản đạt chuẩn nông thôn mới, nông thôn mới kiểu mẫu trên

địa bàn tỉnh Thanh Hóa, giai đoạn 2022 - 2025,

        Đối  với  Nhà Văn hóa – Khu thể thao Thôn Khén xã Vân Am hiện nay Nhà sinh

hoạt cộng đồng do nhân dân tự làm không đủ chỗ ngồi và không gian bố trí các thiết

chế Văn hóa theo quy định; cần phải sử chữa Nâng cấp mở rộng thêm không gian, do

vậy UBND xã Vân Am xin trình đề nghị UBND huyện Ngọc Lặc xem xét  bố trí vốn

từ Dự án 6 thuộc  Chương trình mục tiêu quốc gia phát triển kinh tế - xã hội

vùng đồng bào dân tộc thiểu số và miền núi giai đoạn 2021-2030, giai đoạn I:

từ năm 2021 đến năm 2025 để sửa chữa Nâng cấp đối với công trình nhà  Văn hóa

thôn Khén nhằm đảm bảo điều kiện đạt chuẩn NTM theo quy định.

1. Tên công trình: Nhà văn hóa – Khu thể thao Thôn Khén xã Vân Am.

2. Tổng kinh phí dự kiến: 279.000.000 đồng (Hai trăm bảy chín triệu

đồng chẵn).

- Trong đó: - Kinh phí đề nghị NS nhà nước cấp trên là 213.000.000 đồng;

                    - Nhân dân đóng góp bằng vật liệu, ngày công 66.000.000 đồng.

      Ủy ban nhân dân xã Vân Am kính đề nghị Ủy ban nhân dân huyện Ngọc

Lặc quan tâm, xem xét, Quyết định./.

Nơi nhận:

- Như kính gửi (để trình);

- Phòng Dân tộc huyện;

- TT.ĐU - HĐND (b/c);

- Lưu VP.

CHỦ TỊCH

Phạm Văn Hậu

		chutich.vanam@thanhhoa.gov.vn
	2024-02-27T08:22:42+0700

		2024-02-27T09:15:32+0700

		2024-02-27T09:15:33+0700

		2024-02-27T09:15:33+0700